

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
CNPJ: 13.112.222/0001-48



Obra
CONTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ALIETE CARLOS - PACATUBA SE

Bancos
SINAPI - 06/2023 -
Sergipe
ORSE - 06/2023 -
Sergipe

B.D.I.
23,38%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 111,93%
Mensalista: 70,07%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	Serviços Preliminares	100,00% 46.819.66	100,00% 46.819.66					
2	Reforma e Ampliação de edificação	100,00% 1.072.775.67	8,32% 89.247.57	9,54% 102.292.89	11,41% 122.438.18	29,15% 312.724.52	35,14% 376.973.04	6,44% 69.099.46
2.1	Demolição	100,00% 21.890.70	100,00% 21.890.70					
2.2	Limpeza e Regularização de área	100,00% 5.068.60	100,00% 5.068.60					
2.3	Fundação	100,00% 21.663.87	50,00% 10.831.94	50,00% 10.831.94				
2.4	Baldrames	100,00% 19.346.94	50,00% 9.673.47	50,00% 9.673.47				
2.5	PILARES	100,00% 27.966.37		50,00% 13.983.19	50,00% 13.983.19			
2.6	Vigas	100,00% 36.431.95		20,00% 7.286.39	50,00% 18.215.98	30,00% 10.929.59		
2.7	Cobertura	100,00% 235.112.91				50,00% 117.556.46	50,00% 117.556.46	
2.8	Elevações	100,00% 195.976.00	20,00% 39.195.20	30,00% 58.792.80	40,00% 78.390.40	10,00% 19.597.60		
2.9	PISOS	100,00% 76.754.94					100,00% 76.754.94	
2.10	ESQUADRIAS	100,00% 92.475.97				50,00% 46.237.99	50,00% 46.237.99	
2.11	REVESTIMENTOS	100,00% 170.620.92				50,00% 85.310.46	50,00% 85.310.46	
2.12	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00% 15.071.67			50,00% 7.535.84	50,00% 7.535.84		
2.13	LOUÇAS E METAIS	100,00% 14.077.31						100,00% 14.077.31
2.14	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100,00% 8.625.56	30,00% 2.587.67	20,00% 1.725.11	50,00% 4.312.78			
2.15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 127.783.01				20,00% 25.556.60	40,00% 51.113.20	40,00% 51.113.20
2.16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 3.908.95						100,00% 3.908.95
Porcentagem			12,15%	9,14%	10,94%	27,93%	33,67%	6,17%
Custo			136.067,23	102.292,89	122.438,18	312.724,52	376.973,04	69.099,46
Porcentagem Acumulado			12,15%	21,29%	32,23%	60,16%	93,83%	100,0%
Custo Acumulado			136.067,23	238.360,12	360.798,30	673.522,82	1.050.495,86	1.119.595,33

Maic Araújo da Conceição de Moraes
Eng. Civil CREA 271649710-9